
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 15. 1. 2025 

Středa 15. 1. 2025, 8.00 h., místnost U2/324, Údolní 53, Brno (+ MS Teams) 

 

přítomni: K. Bařina, K. Ďugelová, T. Hrůza, B. Ilič, L. Klodová, V. Magid, M. Mazanec,  

K. Odehnalová, K. Spáčilová Blažková, V. Vaněk, O. Zábojník 

nepřítomni: – 

hosté:  F. Cenek, M. Pěnčíková 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 15. 1. 2025, Lenka Klodová; 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 11. 12. 2024, Lenka Klodová; 

3. Rezignace na členství v AS FaVU Janou Kořínkovou a složení senátorského slibu novou 

senátorkou Kateřinou Spáčilovou Blažkovou, Lenka Klodová; 

4. Zpráva z mezinárodní evaluace doktorského studijního programu, Filip Cenek; 

5. Doplnění Disciplinární komise, Filip Cenek; 

6. Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

7. Informace o průběhu přípravy rekonstrukce budov FaVU, Martina Pěnčíková, Tomáš Medek; 

8. Informace z RVŠ a AS VUT, Tomáš Hrůza; 

9. Stanovení termínů řádných zasedání AS FaVU v letní semestru ak. roku 2024/25. Lenka Klodová; 

10. Různé. 

 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 15. 1. 2025, L. Klodová 

L. Klodová navrhla do programu jednání přidat bod týkající se formulace usnesení AS FaVU k situaci 

v kulturní obci na Slovensku, které bude probráno v bodě Různé. 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 15. 1. 2025. 

Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 11. 12. 2024, L. Klodová 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 11. 12. 2024.  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 1, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

 

3. Rezignace na členství v AS FaVU Janou Kořínkovou a složení senátorského slibu novou 

senátorkou Kateřinou Spáčilovou Blažkovou, L. Klodová 

Senátorka J. Kořínková podala ke dni 8. 1. 2025 rezignaci na funkci členky AS FaVU z důvodu časového 

vytížení spojeného s nástupem do vedoucí funkce na Divadelní fakultě JAMU od 1. 1. 2025. V. Vaněk 

omluvil nepřítomnost jmenované z důvodu pracovní cesty. L. Klodová i ostatní přítomní poděkovali 

J. Kořínkové za její činnost v AS FaVU. V souladu s protokolem o volbách do AS FaVU pro funkční období 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

2024–2027 byla do komory akademických pracovníků povolána K. Spáčilová Blažková, která složila slib 

senátorky AS FaVU. 

4. Zpráva z mezinárodní evaluace doktorského studijního programu, F. Cenek 

Děkan AS FaVU informoval o výsledcích mezinárodní evaluace vědy, výzkumu, tvůrčích aktivit a nastavení 

doktorského studia, kterou každá F/S VUT absolvovala ve dnech 4.–7. 11. 2024. FaVU v mezifakultním 

srovnání obstála a obdržela známku A2; ústavy F/S VUT byly hodnoceny na škále: A1 – outstanding (high 

international level), A2 – very good (above-standard international level), A3 – good (standard international 

level), B – satisfactory (moderate level of research performance), C – insufficient (limited research 

performance). Evaluační komisi na FaVU tvořili Michaela Glanz (Academy of Fine Arts Vienna), Maroje 

Mrduljaš (University of Zagreb), Aylin Yildirim Tschoepe (University of Applied Sciences and Arts NW 

Switzerland FHNW) a členka Mezinárodní vědecké rady VUT (ISAB BUT) Chris Hill. Pouze některé ústavy 

dvou fakult obdržely hodnocení A1 (FIT a FEKT), převládala známka A3, ústavy některých fakult pak 

obdržely známku B (např. FA, FP). Děkan dále informoval o doporučeních komise, z nichž většina již byla 

implementována (viz také podklad připravený garantem programu: https://tinyurl.com/FFA-PHD-ISAB) 

do nově akreditovaného doktorského studijního programu „Výzkum v umění a designu / Research in Art and 

Design“, který je od 1. 1. 2025 otevřen jako nástupnický program (viz https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-

legislativa-favu/d275543) a kam byli převedeni stávající studující. Děkan poděkoval jmenovitě 

zaměstnancům rektorátu (p. Šmíra, p. Odstrčilová, p. Studený), kteří mu byli nápomocni při získání kódu 

nového studijního programu na MŠMT a při převodu studujících. 

 

V průběhu projednávání bodu se na zasedání dostavili V. Magid, M. Mazanec a B. Ilič. 

5. Doplnění Disciplinární komise, F. Cenek 

Děkan upozornil na skutečnost, že – v souvislosti s nedávnou úspěšnou obhajobou disertační práce 

doktoranda J. Tajovského – musí být doplněna Disciplinární komise FaVU o zástupce z řad studujících 

a poprosil o součinnost studentskou komoru AS FaVU. S nominací souhlasila doktorandka B. Ilič. 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje MgA. Barboru Ilič jako členku Disciplinární komise FaVU. 

Hlasování: pro – 11, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 0. Usnesení schváleno. 

6. Informace vedení fakulty, F. Cenek 

▪ V termínu 10.–12. 6. 2025 proběhne na VUT tzv. škálování VVŠ mezinárodním evaluačním panelem 

(MEP) s hodnocením období 2019–2023. Snahou VUT bude posunout se z hodnocení B do hodnocení 

stupněm A, což má významný vliv na financování univerzity v dalších letech. Jednotlivé F/S VUT 

připravují sebeevaluační zprávu za Modul 3 dle Metodiky 17+/25+; podklady musí VUT odeslat během 

března 2025, na zprávě vedení fakulty pracuje od listopadu 2024. V souvislosti s vykazováním výsledků 

VaVaI za rok 2024 – výzvu rozposlala nedávno proděkanka L. Veselá – děkan uvedl, že se jedná o sběr 

https://tinyurl.com/FFA-PHD-ISAB
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-favu/d275543
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-favu/d275543


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

dat potřebných ke zpřehlednění výzkumných kapacit, resp. výzkumných témat jednotlivých zaměstnanců 

i celé fakulty na webu fakulty. 

▪ Děkan informoval o nově vypsaných soutěžích pro studující i zaměstnance fakulty pro rok 2025, které se 

týkají podpory tvůrčí činnosti a výzkumné mobility, více viz https://www.favu.vut.cz/studenti/souteze. 

V této souvislosti připomněl, že nově se soutěže již nevypisují rozhodnutím děkana, které je zveřejněno 

na úřední desce, ale vypsání soutěže se uskuteční zveřejněním na internetových stránkách fakulty. Více 

viz Pokyn děkana č. 2/2024: https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-favu/d275529. 

▪ Děkan informoval o záměru předložit na příštím zasedání senátu k diskuzi pracovní verzi Směrnice 

děkana „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2025“ a avizoval zamýšlené 

změny, které plynou zejm. z úspěšné aktivity Asociace uměleckých fakult v ČR a České konference 

rektorů, kterým se podařilo na MŠMT prosadit zdvojnásobení alokace (ze 100 mil. na 200 mil. Kč) 

rozdělované vybraným subjektům školství v tzv. Fondu umělecké činnosti (FUČ). Vzhledem ke 

zlepšeným výkonům fakulty ve všech oblastech, které parametrizace FUČ zahrnuje, dosáhne meziroční 

zlepšení fakulty významnější hodnoty, než bylo odhadováno – alokace z FUČ pro FaVU bude větší 

o +10,2 mil. Kč. Nastavení pravidel rozpočtu, jak je na FaVU uskutečňováno od r. 2020, je tak potřeba 

významněji upravit zejm. v části „Účelové rozdělení prostředků z FUČ“. 

 

Na SharePoint AS FaVU děkan nasdílel meziroční (2025 vs 2024) srovnání parametrů FUČ i s finančními 

dopady, viz také https://tinyurl.com/FaVU-FUC.  

 

Meziroční změna FUČ (2025 vs 2024) Podíl ve FUČ v Kč 

Fakulta RUV (75%) 

Přepočtený 
počet docentů 

a profesorů 
(10%) 

Rozpočtová 
absolvovaná 
Ph.D. studia 

(10%) 

Přepočtená 
studia na 

akad. prac. 
(5%) 

Meziroční 
změna na 
celkovém 

podílu FUČ 
v % 

Meziroční 
změna při 
zachování 

alokace FUČ 
jako v roce 
2024 v Kč 

Meziroční 
změna, pokud 
FUČ vzroste 

na 200 mil. Kč 
v roce 2025 

2024 2025 

Podíl v % 
na celku 
v roce 
2025 

HAMU +0.84% +0.48% +2.31% -0.14% +0.90% 900,644  13,410,134         11,608,846 25,018,980  12.51% 

FaVU VUT +0.79% +0.12% +0.74% +0.30% +0.69% 691,372  10,272,740             8,889,995  19,162,735 9.58% 

FA ČVUT -0.11% +0.50% +0.08% +0.01% -0.02% -23,993  9,489,251             9,537,237  19,026,489  9.51% 

HF JAMU +0.84% +0.13% +0.54% +0.06% +0.70% 697,200  9,935,541           8,541,141            18,476,682  9.24% 

UMPRUM -1.07% -0.69% +1.22% -0.15% -0.76% -757,327  8,321,005            9,835,660            18,156,664  9.08% 

AVU -0.05% +0.08% -1.60% -0.59% -0.22% -220,015  6,623,813            7,063,843  13,687,656  6.84% 

FDU ZČU -0.11% -0.25% 0.00% +0.11% -0.11% -105,631  6,536,654  6,747,917          13,284,571  6.64% 

FMK UTB +0.27% -0.19% -1.03% +0.16% +0.09% 88,501  6,156,002              5,979,000           12,135,002  6.07% 

FUD UJEP +0.11% -0.02% +2.00% +0.18% +0.29% 291,978  6,192,760              5,608,804          11,801,564  5.90% 

FU OSU -0.25% +0.21% +1.67% -0.23% -0.01% -12,459  5,432,771              5,457,689           10,890,460  5.45% 

FAMU -0.57% +0.14% -1.45% -0.19% -0.57% -570,262  4,529,373              5,669,898           10,199,271  5.10% 

DAMU -0.31% -0.12% -5.28% +0.36% -0.75% -750,734  4,320,781               5,822,249           10,143,030  5.07% 

DF JAMU -0.19% -0.01% -0.92% +0.01% -0.23% -234,394  3,988,725              4,457,513             8,446,239  4.22% 

FA VUT -0.06% -0.09% -0.36% -0.07% -0.09% -93,523  2,440,336              2,627,382              5,067,719  2.53% 

FUA TUL -0.14% -0.31% +2.08% -0.21% +0.06% 61,365  1,470,215             1,347,486  2,817,702  1.41% 

FR UPa +0.02% 0.03% 0.00% +0.39% +0.04% 37,278  879,897                 805,340  1,685,237  0.84% 

  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 mil. Kč            100 mil. Kč           200 mil. Kč 100% 

 

  

https://www.favu.vut.cz/studenti/souteze
https://www.vut.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-favu/d275529
https://tinyurl.com/FaVU-FUC


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

Děkan dále přítomným nasdílel tabulky, které ukazovaly reálný finanční přínos jednotlivých parametrů 

FUČ; v rámci diskuze se dovysvětlil parametr výpočtu poměru akademických pracovníků na počet 

studujících; metodiku parametrů lze dohledat na zmíněném odkazu (https://tinyurl.com/FaVU-FUC) pod 

tabulkou, resp. bude součástí pravidel pro rozdělení finančních prostředků VVŠ ze strany MŠMT, která 

musí být vydána do konce ledna 2025. V souvislosti s přípravou rozpočtu fakulty na rok 2025 děkan 

připomněl obdržení daru (1 mil. Kč) anonymního dárce za prodej obrazu J. Šímy „Země“ prostřednictvím 

aukčního domu Kodl (viz https://www.galeriekodl.cz/cs/polozka/5569), který bude alokován v rámci 

podpory tvůrčí činnosti studujících. 

▪ Děkan informoval o vydaných vnitřních normách fakulty v závěru kalendářního roku 2024 (pokynech 

a rozhodnutích děkana), které reagovaly zejm. na změny v akreditacích, resp. ukončení platnosti starých 

studijních programů a souvisejících oblastech ve složení poradních sborů, jmenování školitelů a školitelek 

atp. (viz https://www.favu.vut.cz/fakulta/informacni-tabule/vnitrni-legislativa-favu). Rovněž informoval 

o vydání dodatku k organizačnímu řádu fakulty, který reaguje na vydaný Kariérní řád VUT, jak bylo 

diskutováno na minulém zasedání AS FaVU. Po konzultacích s prorektorátem p. Sedlákové vydal děkan 

dodatek vymezující pracoviště na úrovni ústavů a stanovení funkčního období vedoucích těchto 

pracovišť.  

▪ Děkan upozornil na termín 16. 2. 2025 pro vykázání umělecké činnosti do aplikace RUV MŠMT. 

Studentské výstupy a výstupy studujících doktorského stupně studia zpracovávají koordinátoři sběru 

v čele s fakultním metodikem pro RUV. Další diskuze přítomných se týkala nekoordinovaného předávání 

informací pracovních skupin na úrovni RVŠ, Rady RUV, rad jednotlivých segmentů RUV atd. 

▪ Galerie FaVU opakovaně nezískala grant od města Brna, kde dva členové komise nehlasovali pro údajný 

konflikt zájmů, její provoz tak poběží v úspornějším režimu. Grantová podpora z MK ČR vypadá příznivěji. 

▪ Z důvodu nahlášené dlouhodobé nepřítomnosti vedoucí studijního oddělení vypsal děkan přijímací řízení 

na referenta/referentku studijního oddělení (viz https://www.favu.vut.cz/f24415/d275818). Po dohodě 

s proděkankou pro studium a ostatními zaměstnanci oddělení preferuje nepodcenit personální situaci 

oddělení (jako se tomu stalo např. na AVU) a do pracovního poměru přijmout další osobu. Zájem 

o přijímací řízení je velký, v současnosti fakulta eviduje přes 70 zájemců a zájemkyň. 

▪ Na základě dotazu O. Zábojníka informoval děkan o změně v rámci Centra výzkumu – z důvodu odchodu 

na mateřskou a rodičovskou dovolenou stávající zaměstnankyně, proběhne od února 2025 dočasná 

změna na pozici koordinátorky centra (částečný úvazek), kterou se nově stane zaměstnankyně KTDU 

Z. Jakalová. Na úrovni vedení fakulty proběhly zatím dvě schůzky ohledně dalšího směřování centra 

a jeho role ve struktuře fakulty. V rámci VUT se připravuje projekt OP JAK „Výzkumné prostředí“, ke 

kterému se fakulta rovněž přihlásila a v rámci něhož by mohla získat dva poloviční úvazky pro osoby, 

které se v rámci centra budou starat o oblast transferu znalostí, internacionalizaci výzkumného prostředí 

fakulty a networking. Do získání tohoto grantu bude mít dočasná koordinátorka centra na starosti 

především post-doc program fakulty a oblast zviditelnění výzkumných témat zaměstnanců fakulty na 

webu centra. 

https://tinyurl.com/FaVU-FUC
https://www.galeriekodl.cz/cs/polozka/5569
https://www.favu.vut.cz/fakulta/informacni-tabule/vnitrni-legislativa-favu
https://www.favu.vut.cz/f24415/d275818


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 

▪ Děkan informoval o pokračování M. Macháčka na pozici garanta studijních programů Design. 

▪ Děkan informoval o termínu letní školy pro pedagogy a pedagožky fakulty, která se uskuteční ve dnech 

12.–14. 6. 2025 ve Slavonicích. Její program se bude tvořit na základě diskuze s akademickými 

pracovníky během letního semestru, odbornou část zajišťují B. Kleinhamplová a T. Čajková, které 

s fakultou spolupracují od začátku akademické roku. 

 

7. Informace o průběhu přípravy rekonstrukce budov FaVU, M. Pěnčíková 

Předsedkyně senátu L. Klodová upřesnila, že tento bod bude bývat stabilním bodem jednání AS FaVU. 

Tajemnice fakulty M. Pěnčíková informovala: Vystěhování U2 do U1 je v mírném skluzu, důvodem je 

nedostatečný počet pracovníků stěhovací firmy, kteří nebyli schopni zabezpečit objem stěhování knihovny 

v dohodnutém termínu, zpoždění bylo částečně kompenzováno v dalším týdnu, takže celkový harmonogram 

bude dodržen. Dne 15. 1. 2025 proběhne od 9 hod. schůzka s koordinátorem stěhování, preferencí je 

přichystání prostor pro přijímací řízení a učeben. Pro rekonstrukci je připravena projektová dokumentace, 

čeká se na stavební povolení, které dosud nebylo uděleno z důvodů dvou podnětů s výhradami k záměrům 

rekonstrukce. Se stěžovateli, jimiž jsou bytové družstvo obytného domu Všetičkova a fyzická osoba 

z dalšího domu Všetičkova 7a, je jednáno na úrovni rektorátu VUT. Ze strany rektorátu bylo přislíbeno 

zlepšení stavu, ke kterému dojde rekonstrukcí budov – časované stínění, venkovní a vnitřní žaluzie, 

omezení hlučnosti, tzn. minimalizaci obtěžování zvukovým a světelným smogem, dodržování provozního 

řádu. Výhrady k plánovanému kácení stromů byly ze strany VUT vysvětleny. V případě udělení stavebního 

povolení bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby, lhůta pro vyřízení cca 2–3 měsíce. 

Předpoklad zahájení stavby v červnu, zhotovitel začne fungovat pravděpodobně od září 2025. Proces se 

může protáhnout odvoláními.  Od ledna 2025 probíhají jednání pro druhou fázi projektové dokumentace, 

týkající se zejm. FA VUT. Rekonstrukce areálu Údolní 244/53 je posuzována jako jedna investice/celek. 

I stavební povolení se uděluje pro celou stavbu. Zástupci FaVU se účastní každý pátek pracovních schůzek 

a kontrolních dnů, vč. témat týkajících se projektové dokumentace FA VUT (důvodem jsou společné prostory 

pro obě fakulty, jako např. aula). Byl vysoutěžen zhotovitel pro rekonstrukci objektů na Kraví Hoře. T. Medek 

se účastní vždy v pondělí kontrolního dne. Smluvně je ošetřena příprava jednoho objektu pro KTM a AKG do 

jednoho měsíce od zahájení stavby. Vzhledem k časovým posunům v přípravě objektů na Kraví Hoře – které 

měly být dle původního harmonogramu Investičního odboru VUT připraveny pro FaVU již pro přestěhování 

mezi zimním a letním semestrem tohoto akad. roku – je otázkou, zda je vhodné tyto prostory stěhovat 

v průběhu semestru. AS FaVU se po krátké diskuzi s tajemnicí i děkanem fakulty – s přihlédnutím na 

nevhodnost stěhování ateliéru a dílenského zázemí v průběhu semestru – shodl, že stěhování zbylé části U2 

a U4 proběhne jako celek v červnu 2025. V další části diskuze tajemnice odpověděla na dotazy přítomných 

ohledně připravenosti počítačové učebny pro přijímací řízení, užívání objektu U6 vč. skladových prostor 

(ateliérové skladové kóje o velikosti 10 m2 – koordinuje proděkan pro dislokace), stav připravenosti objektu 

U14 (nutnost úprav elektroinstalace, ujasnění akustických úprav ve střižnách, čištění koberců ad.). 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 6 

8. Informace z RVŠ a AS VUT, T. Hrůza; 

T. Hrůza přednesl informace z jednání AS VUT ze dne 14. 1. 2025: 

▪ rektor informoval o návštěvě prof. PaedDr. R. Wildové, CSc., vrchní ředitelky sekce vysokého školství, 

vědy a výzkumu MŠMT na VUT; diskuzi o pravidlech rozpočtu. Podklady očekává vedení VUT  

v nejbližších dnech; 

▪ rektor informoval o rozpočtu na r. 2025 – obecně se bude postupovat jako v r. 2024; poprvé bude 

zohledněna a korigována úspěšnost studia; do rozpočtu se propíší změny v Ukazateli K; 

▪ rektor informoval o tendenci kontraktovaného financování VŠ; VUT je jednou z univerzit, jejichž 

financování bude řešeno kontraktem v oblasti polovodičů; 

▪ rektor informoval o řešení strategického záměru univerzity v r. 2025 pro období 2026–2030. Děkan 

doplnil informaci o sestavení a nutnost pracovat v ustanovených pracovních skupinách, jejichž součástí 

budou zástupci fakult; 

▪ rektor informoval o nastavení nové strategie udržitelnosti VUT (snižování uhlíkové stopy); 

▪ o oživení benefitního programu pro zaměstnance hovořil prorektor Doupovec; 

▪ prorektor Doupovec informoval o zrušení poplatku za promoce doktorandů; 

▪ prorektor Doupovec informoval o schválení Řádu kolejí a menz; 

▪ prorektor Máša hovořil o problematice pedagogického vzdělávání zaměstnanců a o spolupráci 

s pedagogickými fakultami; 

▪ prorektorka Sedláková informovala o vydání Kariérního řádu VUT, vydaného s účinností od 1. 1. 2025; 

▪ prorektorka Sedláková informovala o Plánu genderové rovnosti na VUT; 

▪ prorektorka Sedláková informovala o úpravách Mzdového řádu VUT; 

▪ prorektorka Sedláková podala informaci o spolupráci s Ministerstvem obrany ČR, která se týká záloh 

tvořených studenty a jejich pravidelných cvičení; 

▪ kvestorka předala informace o začátku zpracování podkladů k rozpočtu na r. 2025 na základě informací 

z MŠMT; 

▪ kvestorka seznámila AS VUT o přípravách povolovacího procesu k rekonstrukci budov areálu   

Údolní 244/53; 

▪ kvestorka informovala o povinnosti souhlasu se zřízením věcného břemene – umístění trakčního vedení 

na budově U2, Údolní 244/53, AS VUT zřízení věcného břemene schválil; 

▪ kancléř informoval o agendě IT, elektronizaci dokumentů, o aplikaci Teacher, inovaci požadavkového 

systému; 

▪ jednání se zúčastnila zástupkyně FA VUT M. Gabrielová, která informovala o problematické finanční 

situaci na fakultě; vzhledem k výsledku finančního auditu se výsledky špatného hospodaření FA VUT 

promítnou i do sestavení rozpočtu VUT; 

▪ informace o ekonomických záležitostech: finanční koheze bude dle informací rektora rozprostřena do 

delšího časového úseku; z předložených variant čerpání finančních prostředků byla vybrána varianta č. 5; 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 7 

byl projednán dodatek mzdového řádu; byly řešeny oblasti služebnosti, optických tras, investičních 

nákupů CEITEC a další investiční nákupy. 

 

T. Hrůza informoval o jednání RVŠ: 

▪ dne 19. 12. 2024 proběhlo jednání předsednictva RVŠ: 

▪ předsednictvo nepodpořilo finanční podporu pro hlídání dětí studujících, protože je považuje 

za sociální dávku, která má být řešena mimo působnost vysokoškolského zákona; 

▪ novým předsedou studentské komory RVŠ zvolen Ing. Jakub Sláma; 

▪ probíhá novelizace VŠ zákona; 

▪ na 23. 1. 2025 svoláno předsednictvo RVŠ.  

 

9. Stanovení termínů řádných zasedání AS FaVU v letní semestru ak. roku 2024/25, L. Klodová 

L. Klodová navrhuje termíny řádných zasedání AS FaVU pro I. pololetí r. 2025 ve dnech: 26. 2., 26. 3., 23. 4. 

a 7. 5. 2025 – všechny termíny navazují na jednání AS VUT (které se koná vždy v úterý o den dříve). 

Poslední navrhovaný termín 11. 6. 2025 koliduje s termínem návštěvy evaluační komise MEP. Po diskuzi 

s děkanem bude červnový termín upřesněn později s ohledem na termíny schvalování rozpočtu VUT a další 

agendu. 

Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje termíny zasedání AS FaVU ve dnech 26. 2., 26. 3., 23. 4. a 7. 5. 2025. 

Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

B. Ilič se zasedání ve dnech 26. 2. a 26. 3. 2025 zúčastní z důvodu zahraničního pobytu v on-line prostoru. 

K. Ďugelová se omlouvá ze zasedání dne 26. 2. 2025. 

 

10.  Různé / Usnesení AS FaVU k situaci v kulturní obci na Slovensku, L. Klodová 

L. Klodová na SharePoint AS FaVU nasdílela podklady k bodu, který byl částečně diskutován na minulém 

zasedání AS FaVU a který se týká podpory kulturní obce na Slovensku. Jedním z podkladů, nasdílených 

předsedkyní ostatním členům a členkám senátu, je dopis doktorandky Akadémie umení v Banskej Bystrici 

G. Birošové, která je rovněž členkou ŠOK! a Kultúrneho Štrajku. Druhým zpřístupněným dokumentem je 

návrh stanoviska AS FaVU, se kterým seznámila přítomné. Po rozsáhlé diskuzi přítomných byl text 

stanoviska upraven do podoby, o kterém AS FaVU hlasoval jako o usnesení, které zpřístupní ve veřejné 

části internetových stránek fakulty a na sociálních sítích. 

Usnesení č. 5 (Usnesení AS FaVU k situaci v kulturní obci na Slovensku): Akademický senát Fakulty 

výtvarných umění VUT vyjadřuje znepokojení nad současnou situací na kulturní scéně ve Slovenské 

republice a podporu platformám, které se snaží o její nápravu. Pošlapávání demokratických a odborných 

principů v oblasti správy kultury na Slovensku poškozuje i naše společné kulturní bohatství a společný 

svobodný kulturní prostor, který ve středu Evropy sdílíme nejen díky své společné minulosti. Akademický 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 8 

senát Fakulty výtvarných umění VUT vyslovuje podporu iniciativám, které se zasazují za odbornou 

a kompetentní správu rezortu kultury na Slovensku. 

 

Hlasování: pro – 9, proti – 0, zdrželo se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno. 

V průběhu projednávání bodu odešel z jednání K. Bařina. 

 

 

Zapsala:  J. di Lenardo 

Schválili: L. Klodová, předsedkyně AS FaVU 

V. Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

K. Ďugelová, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 


	Program zasedání:
	1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 15. 1. 2025, L. Klodová
	Hlasování: pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno.
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 11. 12. 2024, L. Klodová
	Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 11. 12. 2024.
	Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 1, nepřítomni – 2. Usnesení schváleno.
	3. Rezignace na členství v AS FaVU Janou Kořínkovou a složení senátorského slibu novou senátorkou Kateřinou Spáčilovou Blažkovou, L. Klodová
	4. Zpráva z mezinárodní evaluace doktorského studijního programu, F. Cenek
	5. Doplnění Disciplinární komise, F. Cenek
	6. Informace vedení fakulty, F. Cenek
	7. Informace o průběhu přípravy rekonstrukce budov FaVU, M. Pěnčíková
	8. Informace z RVŠ a AS VUT, T. Hrůza;
	T. Hrůza přednesl informace z jednání AS VUT ze dne 14. 1. 2025:
	9. Stanovení termínů řádných zasedání AS FaVU v letní semestru ak. roku 2024/25, L. Klodová
	10.  Různé / Usnesení AS FaVU k situaci v kulturní obci na Slovensku, L. Klodová

